
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Θεσσαλονίκη     

Αριθμός απόφασης:  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ &  

ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ : Α7’ - Επανεξέτασης 

  

Ταχ. Δ/νση      : Τακαντζά 8-10 

Ταχ. Κώδικας : 54639 – Θεσ/νικη 

Πληροφορίες  : Κ. Μαβινίδου 

Τηλέφωνο       : 2313-332246 

E-Mail                  : ded.thess@.aade.gr 

Url                       : www.aade.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022 ΦΕΚ Α΄ 206), εφεξής ΚΦΔ 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. Της ΠΟΛ 1064/27-4-2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΦΕΚ Β΄ 1440/27-4-2017). 

δ. Την με αριθμό Α. 1165/22.11.2022 Απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Υποβολή 

ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής 

Διαδικασίας (ν. 4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο της 

Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β΄6009). 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

mailto:ded.thess@.aade.gr
http://www.aade.gr/


2 
 

4.Τη με ημερομηνία κατάθεσης 04/11/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου 36821 ενδικοφανή 

προσφυγή του MANSOUR TAWFIK ΤΟΥ TAWFIK, με ΑΦΜ 109401964, κατοίκου Έδεσσας  επί 

της οδού Σερρών 7, Τ.Κ. 58200, κατά της με αριθ. Ειδοπ. 79144/05-10-2022 πράξης διοικητικού 

προσδιορισμού φόρου με βάση την με αριθ. Καταχ. 148630/20-08-2022 αρχική δήλωση φόρου 

φορολογικού έτους 2021 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας και τα προσκομιζόμενα με αυτά 

σχετικά έγγραφα. 

5. Την προσβαλλόμενη πράξη της οποίας ζητείται η ακύρωση.  

6.Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α7’ - Επανεξέτασης της Υπηρεσίας μας, όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο απόφασης. 

 

 Επί της από 04/11/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου 36821 ενδικοφανούς προσφυγής του 

MANSOUR TAWFIK ΤΟΥ TAWFIK, με ΑΦΜ 109401964, η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά 

την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την αριθ. Ειδοπ.. 79144/05-10-2022 πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος φορολογικού έτους 2021, προσδιορίστηκε το φορολογητέο εισόδημα του 

προσφεύγοντος στο ποσό των 21.250,47€, με τη προσθήκη στο δηλωθέν εισόδημά του 

(6.209,87€), προστιθέμενης διαφοράς αντικειμενικών δαπανών, ύψους 15.040,60€, η οποία 

προέκυψε λόγω δαπάνης για την αγορά ακινήτου στην ημεδαπή και καταλογίστηκε σε βάρος του,  

κύριος φόρος ύψους 4.068,84 €, προκαταβολή φόρου 1.882,29€, ήτοι, συνολικό ποσό για καταβολή 

5.951,13 €. 

 

Με την υπό  κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ο προσφεύγων ζητά την ακύρωση της ως άνω 

πράξης, επικαλούμενος ότι  ο κωδικός 735 του πίνακα 5 του εντύπου Ε1 της δήλωσης φορολογίας 

εισοδήματος φορολογικού έτους 2021, συμπληρώνεται σύμφωνα με τα ποσά που αναγράφονται 

στο συμβόλαιο αγοραπωλησίας, λαμβάνοντας υπόψη και τα πραγματικά περιστατικά. Επιπλέον 

ισχυρίζεται ότι κρίσιμος χρόνος για να υπολογισθεί το ποσό της τεκμαρτής δαπάνης, είναι ο χρόνος 

σύνταξης του συμβολαίου μεταβίβασης του ακινήτου, εφόσον καταβληθεί ολόκληρο το τίμημα και 

παραδοθεί η χρήση και η κυριότητα του ακινήτου, διαφορετικά το ποσό της δαπάνης θα κατανέμεται 

στα φορολογικά έτη που καταβάλλονται οι δόσεις, όπως αυτό προκύπτει από σχετικά παραστατικά 

(ΠΟΛ 1076/2015).  Σύμφωνα δε με τα πραγματικά περιστατικά η εξόφληση του συνόλου του 

τιμήματος έγινε την 13/01/2022 και θα πρέπει να καταχωρηθεί το ποσό των 16.000 ευρώ στη χρονιά 

του 2022.   

Επειδή, ο Κώδικας Φορολογίας Εισοδήματος (ν. 4172/2013 –ΦΕΚ Α΄ 167/23-7-2013), ορίζει 

στο άρθρο 30 ότι: «1. Ο φορολογούμενος που υπόκειται σε φόρο εισοδήματος φυσικών προσώπων 

υποβάλλεται σε εναλλακτική ελάχιστη φορολογία όταν το τεκμαρτό εισόδημα του είναι υψηλότερο 

από το συνολικό εισόδημα του. Σε αυτή την περίπτωση στο φορολογητέο εισόδημα προστίθεται η 



3 
 

διαφορά μεταξύ του τεκμαρτού και πραγματικού εισοδήματος και αυτή φορολογείται, σύμφωνα με την 

παράγραφο 1 του άρθρου 34. 2. Το τεκμαρτό εισόδημα υπολογίζεται με βάση τις δαπάνες διαβίωσης 

του φορολογούμενου και των εξαρτώμενων μελών του, σύμφωνα με τα άρθρα 31 έως και 34. 3. Το 

«συνολικό εισόδημα» προσδιορίζεται ως το συνολικό ποσό του φορολογητέου εισοδήματος κατά την 

έννοια του άρθρου 7 που αποκτά ο φορολογούμενος και τα εξαρτώμενα μέλη του από τις τέσσερις 

κατηγορίες ακαθάριστων εσόδων που αναγνωρίζονται στο άρθρο 7 του Κ.Φ.Ε.. 4. …», στο άρθρο 

32 ότι : «Ως ετήσια δαπάνη του φορολογουμένου, της συζύγου του και των εξαρτώμενων μελών του 

λογίζονται και τα χρηματικά ποσά που πραγματικά καταβάλλονται για: α) Αγορά ή χρηματοδοτική 

μίσθωση αυτοκινήτων, ….β) Αγορά επιχειρήσεων ή σύσταση ή αύξηση του κεφαλαίου 

επιχειρήσεων…..γ) Αγορά ή χρονομεριστική ή χρηματοδοτική μίσθωση ακινήτων ή ανέγερση 

οικοδομών ή κατασκευή δεξαμενής κολύμβησης. Ως τίμημα αγοράς λαμβάνεται το ποσό της 

συνολικής επιβάρυνσης, όπως προκύπτει από τα οικεία πωλητήρια συμβόλαια, εκτός εάν 

από έλεγχο προκύπτει μεγαλύτερο ποσό, οπότε λαμβάνεται υπόψη αυτό. ε) Η ετήσια δαπάνη 

για δωρεές, γονικές παροχές ή χορηγίες χρηματικών ποσών, στ) Απόσβεση δανείων ή πιστώσεων 

οποιασδήποτε μορφής. Στο ποσό της δαπάνης αυτής περιλαμβάνεται και το ποσό των οικείων 

τόκων, στους οποίους περιλαμβάνονται και οι τυχόν τόκοι υπερημερίας.», στο άρθρο 34 ότι: «1. Η 

διαφορά που προκύπτει μεταξύ του τεκμαρτού και του συνολικού εισοδήματος κατά την παράγραφο 

1 του άρθρου 30, η οποία προστίθεται στο φορολογητέο εισόδημα, προσδιορίζεται από τη 

Φορολογική Διοίκηση κατά το ίδιο φορολογικό έτος σύμφωνα με τα οριζόμενα στις επόμενες 

παραγράφους και φορολογείται:…. β) σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 29, εφόσον ο 

φορολογούμενος έχει εισόδημα μόνο από επιχειρηματική δραστηριότητα ή εφόσον το μεγαλύτερο 

μέρος των εισοδημάτων του δεν προκύπτει από μισθωτή εργασία και συντάξεις. Η Φορολογική 

Διοίκηση κατά τον προσδιορισμό της διαφοράς της προηγούμενης παραγράφου υποχρεούται να 

λάβει υπόψη τα αναγραφόμενα στη δήλωση χρηματικά ποσά, τα οποία αποδεικνύονται από νόμιμα 

παραστατικά στοιχεία. Ο φορολογούμενος φέρει το βάρος της απόδειξης για τα ποσά που ιδίως 

είναι: 

α) Πραγματικά εισοδήματα τα οποία αποκτήθηκαν από τον φορολογούμενο, τη σύζυγό του 

και τα εξαρτώμενα μέλη του και τα οποία απαλλάσσονται από το φόρο ή φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Αν τα εισοδήματα αυτά αποκτήθηκαν στην αλλοδαπή, 

αναγνωρίζονται, εφόσον υπόκεινται σε φόρο εισοδήματος στην Ελλάδα ή απαλλάσσονται νομίμως 

από αυτόν. 

β) Χρηματικά ποσά που δεν θεωρούνται εισόδημα κατά τις ισχύουσες διατάξεις. 

γ) Χρηματικά ποσά που προέρχονται από τη διάθεση περιουσιακών στοιχείων. 

δ) Εισαγωγή συναλλάγματος που δεν εκχωρείται υποχρεωτικά στην Τράπεζα της Ελλάδος, 

εφόσον δικαιολογείται η απόκτησή του στην αλλοδαπή…. 

ε) Δάνεια, τα οποία έχουν ληφθεί και αποδεικνύονται με έγγραφα στοιχεία που φέρουν βέβαιη 

χρονολογία. … 

στ) Δωρεά ή γονική παροχή χρηματικών ποσών .. 



4 
 

ζ) Ανάλωση κεφαλαίου που αποδεδειγμένα έχει φορολογηθεί κατά τα προηγούμενα έτη ή 

νόμιμα έχει απαλλαγεί από το φόρο.….».  

 

Επειδή, ακολούθως, στην ΠΟΛ. 1076/26.03.2015 με θέμα “Οδηγίες για την ορθή εφαρμογή 

του εναλλακτικού τρόπου υπολογισμού της ελάχιστης φορολογίας εισοδήματος (άρθρα 30-34 

Ν.4172/13)” ορίζεται μεταξύ άλλων ότι:  «Σας κοινοποιούμε τα άρθρα 30 , 31 , 32 , 33 και 34 του 

Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α΄) και σας παρέχουμε τις ακόλουθες οδηγίες για την ορθή και ομοιόμορφη 

εφαρμογή τους: 

Άρθρο 32 - Δαπάνες απόκτησης περιουσιακών στοιχείων 

Με τις διατάξεις του άρθρου αυτού προσδιορίζονται τα χρηματικά ποσά που πραγματικά 

καταβάλλονται από το φορολογούμενο, τη σύζυγό του και τα εξαρτώμενα μέλη για απόκτηση 

περιουσιακών στοιχείων και λαμβάνονται υπόψη για τον προσδιορισμό του ετήσιου εισοδήματος. 

Σημειώνεται ότι οι διατάξεις του άρθρου αυτού εφαρμόζονται μόνο όταν τις οικείες δαπάνες 

πραγματοποιούν φυσικά πρόσωπα, ως ιδιώτες και όχι στα πλαίσια άσκησης επιχειρηματικής 

δραστηριότητας όπου οι σχετικές αγορές έχουν καταχωρηθεί στα λογιστικά τους αρχεία. 

Επίσης λαμβάνονται υπόψη μόνο τα ποσά που πραγματικά καταβάλλονται στο φορολογικό 

έτος (ποσό δόσης, προκαταβολής κ.τ.λ.) και όχι το συνολικό ποσό της αγοράς που πιθανόν μέρος 

του να καταβληθεί σε επόμενο φορολογικό έτος. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις αυτής της παραγράφου 1 του άρθρου αυτού, ως ετήσια δαπάνη του 

φορολογουμένου της συζύγου του και των εξαρτώμενων μελών του λογίζονται τα χρηματικά ποσά 

που πραγματικά καταβάλλονται, για:  [….] 

γ) Αγορά ή χρονομεριστική ή χρηματοδοτική μίσθωση ακινήτων ή ανέγερση 

οικοδομών ή κατασκευή δεξαμενής κολύμβησης. 

Στην αγορά ακινήτων ως ποσό τεκμαρτής δαπάνης λαμβάνεται το ποσό της 

συνολικής επιβάρυνσης, όπως προκύπτει από τα οικεία πωλητήρια συμβόλαια, εκτός εάν 

από έλεγχο προκύπτει μεγαλύτερο ποσό, οπότε λαμβάνεται υπόψη αυτό. Στο τίμημα αυτό θα 

προστεθούν και τα ποσά των Φ.Μ.Α., συμβολαιογραφικά και λοιπά έξοδα και φόροι. 

Κρίσιμος χρόνος για να υπολογιστεί το ποσόν της τεκμαρτής δαπάνης είναι ο χρόνος 

σύνταξης του συμβολαίου μεταβίβασης του ακινήτου εφόσον καταβληθεί ολόκληρο το τίμημα και 

παραδοθεί η χρήση και η κυριότητα του ακινήτου διαφορετικά, το ποσό της δαπάνης θα κατανέμεται 

στα φορολογικά έτη που καταβάλλονται οι δόσεις.» 

 

Επειδή, περαιτέρω, με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Κ.Φ.Δ., ορίζεται ότι : «1. Στις 

περιπτώσεις που κατά τη φορολογική νομοθεσία η φορολογική δήλωση δεν συνιστά άμεσο 

προσδιορισμό φόρου, η Φορολογική Διοίκηση εκδίδει πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου. 2. Η 

πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εκδίδεται με βάση στοιχεία που έχουν τυχόν παρασχεθεί 

από τον φορολογούμενο σε φορολογική δήλωση ή κάθε άλλο στοιχείο που έχει στη διάθεσή της η 

Φορολογική Διοίκηση. 3. Εάν η Φορολογική Διοίκηση προσδιορίσει τον φόρο ολικά ή μερικά με 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=670A3CF4572C6550.23834EA83CD0&version=2013/07/23
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=670A3CF4572C6550.243FBA66C010&version=2014/10/31
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=670A3CF4572C6550.24FC26254350&version=2018/06/14
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=670A3CF4572C6550.25B891E3C690&version=2020/12/04
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=670A3CF4572C6550.2674FDA249D0&version=2019/12/12
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=670A3CF4572C6550.2674FDA249D0&version=2019/12/12
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4172/year/2013/article/32/paragraph/1


5 
 

βάση στοιχεία διαφορετικά από αυτά που περιέχονται σε φορολογική δήλωση του φορολογούμενου, 

οφείλει να αναφέρει ειδικά τα στοιχεία αυτά, στα οποία βασίστηκε ο προσδιορισμός του φόρου.» 

 

Επειδή, στην προκειμένη περίπτωση από τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης, 

προκύπτουν τα εξής :Δυνάμει του 11624/08-12-2021 συμβολαίου αγοραπωλησίας ακινήτου της 

συμβολαιογράφου Έδεσσας,  ο προσφεύγων απέκτησε κατά πλήρη κυριότητα ένα διαμέρισμα  στη 

σοφίτα, άνωθεν του 2ου ορόφου και στο εσωτερικό της σκεπής, επάνω από το δεύτερο όροφο, στο 

ύψους του 3ου ορόφου, εμβαδού 56,49 τ.μ. με ποσοστό 2,50% εξ αδιαιρέτου σε ολόκληρο το 

οικόπεδο και τους λοιπούς κοινόχρηστους χώρους της οικοδομής επί της οδού Σερρών αρ. 7, στην  

Έδεσσα, αντί τιμήματος 16.000,00 ευρώ και αντικειμενικής αξίας 35.792,06 ευρώ.. Ενόψει της ως 

άνω μεταβίβασης, οι συμβαλλόμενοι υπέβαλαν ενώπιον της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας την με αριθ. 100522-

24/24-11-2021 δήλωση φόρου μεταβίβασης, με βάση την οποία προσδιορίστηκε η φορολογητέα 

αξία αυτού, στο συνολικό ποσό των 35.792,06€  και ο φόρος μεταβίβασης μαζί με την εισφορά 3% 

υπέρ Δήμων στο ύψος των 1.105,97€. Ακολούθως, στις 20/08/2022, ο προσφεύγων υπέβαλε 

ενώπιον της οικείας Δ.Ο.Υ., την με αριθμ. 148630 αρχική δήλωση φορολογίας εισοδήματος (Ε1) 

φορολογικού έτους 2021, με την οποία δήλωσε εισόδημα από ακίνητη περιουσία ύψους 99,17€,  

εισόδημα από επιχειρηματική δραστηριότητα ύψους 6.110,66€ και μερίσματα – τόκοι – δικαιώματα 

ύψους 0,04€,  δήλωσε δε, ως δαπάνη που κατέβαλε για την αγορά ακινήτου, το ποσό των 9.710,47 

€, ήτοι, ποσό 8.000 ευρώ που αφορά ποσό της πρώτης δόσης, ποσό 1.105,97€,  που αφορά τον 

φόρο μεταβίβασης και ποσό 604,50€, που αφορά στην αμοιβή της συμβολαιογράφου.  Κατά την 

εκκαθάριση της ως άνω δήλωσης, ζητήθηκε από τον προσφεύγοντα να προσκομίσει τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά. Ο προσφεύγων ανταποκρινόμενος, κατέθεσε ενώπιον της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας,  τα 

παρακάτω στοιχεία :  

-αντίγραφο του συμβολαίου αγοραπωλησίας, βάσει του οποίου είχε συμφωνηθεί ότι, από το 

τίμημα των 16.000 ευρώ, ο αγοραστής αναλάμβανε την υποχρέωση να καταβάλλει στον πωλητή, 

μέσω κατάθεσης σε λογαριασμό της Τράπεζας EUROBANK, το ποσό των 8.000 ευρώ στις 

22/12/2021, και το ποσό των 8.000 ευρώ στις 12/01/2022, 

-υπεύθυνες δηλώσεις του ιδίου και του πωλητή, με τις οποίες δηλώνεται ότι, το συνολικό 

τίμημα ήταν 16.000,00€, το οποίο εξοφλήθηκε στο σύνολό του την 13/01/2022 με τραπεζική 

επιταγή,  

-αντίγραφο της με αριθ. 063107481 επιταγής της Τράπεζας Πειραιώς,  με ημερομηνία 

13/01/2022, ποσού 16.000,00 €, σε διαταγή του ΟΜΠΑΙΝΤ ΖΟΥΝΤ ΓΙΟΥΣΕΦ, με την αιτιολογία για 

αγορά ακινήτου.  

Επιπλέον η αρμόδια Δ.Ο.Υ., διαπίστωσε από στοιχεία που παρασχέθηκαν από το  

πληροφοριακό σύστημα TAXIS, και ειδικότερα την ανάλυση των κωδικών της υποβληθείσας 

δήλωσης του πωλητή, διαπίστωσε ότι στον κωδικό 781 (χρηματικά ποσά που προέρχονται από 

διάθεση περιουσιακών στοιχείων) του πίνακα 6 (πρόσθετα ποσά εισοδήματος και λοιπά 

πληροφοριακά στοιχεία) του εντύπου Ε1, της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 

2021, ότι δηλώθηκε ποσό 162.159,60€, στο οποίο εμπεριέχεται ποσό 16.000,00€ από πώληση 



6 
 

ακινήτου με αντισυμβαλλόμενο τον προσφεύγοντα MANSOUR TAWFIK του TAW, με ΑΦΜ 

109401964. Κατόπιν τούτου η Φορολογική Διοίκηση προσδιόρισε το ποσό της τεκμαρτής δαπάνης 

για αγορά ακινήτου, στο ύψος των 17.710,47€, (τίμημα και ποσά για Φ.Μ.Α., συμβολαιογραφικά και 

λοιπά έξοδα και φόροι), λαμβάνοντας υπόψη  τα διαθέσιμα στοιχεία και εξέδωσε την με αριθ. Ειδοπ. 

79144/05-10-2022 πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου φορολογικού έτους 2021. .  

 

Επειδή, η φορολογική αρχή, κατά την εκκαθάριση της υποβληθείσας δήλωσης  και στα 

πλαίσια της ελεγκτικής της αρμοδιότητας, διαπίστωσε ότι ο πωλητής του ακινήτου δήλωσε στη 

φορολογική δήλωση του οικείου έτους (2021), χρηματικό ποσό  από την πώληση ακινήτου στον 

προσφεύγοντα, ύψους 16.000,00€, ως εκ τούτου, ορθά και κατ΄εφαρμογή των διατάξεων  της περ. 

γ΄ του άρθρου 32 του ΚΦΕ και της ΠΟΛ. 1076/26-03-2015,  προσδιόρισε την τεκμαρτή δαπάνη 

αγοράς ακινήτου στην αξία των 17.710,47€.   

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η ασκηθείσα ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

την απόρριψη της από 04/11/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου 36821 ενδικοφανούς 

προσφυγής του MANSOUR TAWFIK ΤΟΥ TAWFIK, με ΑΦΜ 109401964 και την επικύρωση της 

με αριθ. ειδοποίησης 79144/05-10-2022 πράξης διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση, φορολογικού έτους 2021: 5.951,13€ 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς  

Γραφείου Διοικητικής Υποστήριξης 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α7’ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΜΑΒΙΝΙΔΟΥ ΚΥΡΑΤΣΑ 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της.  


